
Smlouva o koalici pro volby do zastupitelstva městské části Smlouva o koalici pro volby do zastupitelstva městské části Smlouva o koalici pro volby do zastupitelstva městské části Smlouva o koalici pro volby do zastupitelstva městské části 
BrnoBrnoBrnoBrno----BystrcBystrcBystrcBystrc    v roce 2022 a ov roce 2022 a ov roce 2022 a ov roce 2022 a o spolupráci zastupitelů v spolupráci zastupitelů v spolupráci zastupitelů v spolupráci zastupitelů v 

zastupitelstvu vzastupitelstvu vzastupitelstvu vzastupitelstvu v případě jejich zvolení pro období 2022případě jejich zvolení pro období 2022případě jejich zvolení pro období 2022případě jejich zvolení pro období 2022----2026202620262026    
    

Koaliční strany 

 

Strana zelenýchStrana zelenýchStrana zelenýchStrana zelených, zastoupená spolupředsedou Strany zelených panem Michalem Bergem a spolupředsedou 
Strany zelených v Jihomoravském kraji panem Matoušem Vencálkem (dále jen Zelení) 

 
a 
 

Česká pirátská stranaČeská pirátská stranaČeská pirátská stranaČeská pirátská strana, zastoupená předsedou krajského sdružení Jihomoravský kraj panem Radkem 
Holomčíkem (dále jen Piráti), 

 
a 
 

nezávislnezávislnezávislnezávislíííí    kandidátkandidátkandidátkandidátiiii, které zastupuje pan Luboš Raus (dále jen Nezávislí) 

 

vycházejíce z programové shody a snahy o transparentní politiku ve prospěch veřejnosti, se shodly na 
společné koalici za níže uvedených podmínek: 

 

1. Ve volbách do Zastupitelstva městské části Brno-Bystrc budou kandidovat v koalici pod společným 
názvem “Zelená pro Bystrc, Piráti a Bystrčáci” 

2. Strany se shodly na programových principech, které budou zapracovány do podrobného programu 
(viz Příloha č. 1). 

3. Pořadí na kandidátní listině je určeno v Příloze č. 2. Obsazení kandidátní listiny na určené pozice je 
plně v kompetenci každé ze stran. Každá z koaličních stran se může vzdát svého práva na obsazení 
zde dohodnutého místa na kandidátní listině a přenechat ho jiné koaliční straně. 

4. Koaliční strany se dohodly na sestavení koaličního výboru, zodpovědného za naplňování této 
smlouvy, včetně programu, volební kampaně a sestavení rozpočtu volební kampaně a kontroly jeho 
plnění. Piráti i Zelení jmenují do koaličního výboru po dvou členech, nezávislí jednoho. Za Stranu 
zelených jsou to Matouš Vencálek a Monika Šimková. Za Českou pirátskou stranu jsou to Antonino 
Milicia a Martin Dudák. Za nezávislé je to Luboš Raus. 

5. Koaliční strany se budou podílet na financování společné kampaně dle Přílohy č. 3 tohoto 
dokumentu. 

6. Volební zmocněnec i náhradník bude delegován Českou pirátskou stranou. Koaliční výbor určí 
osoby, které budou oprávněny nominovat zástupce koalice do okrskových volebních komisí. 

7. Případné odvolání kandidáta ze zaregistrované kandidátní listiny provede volební zmocněnec 
pouze na základě písemného jednomyslného rozhodnutí koaličního výboru, a to v případě, že 
kandidát přestal splňovat nároky zákona (volitelnost), kandidát opakovaně nebo zásadně porušil 
závazky kandidáta, nebo příslušný orgán strany, která kandidáta nominovala, rozhodl o jeho stažení 
z kandidátní listiny. 

8. Zvolení kandidáti se budou řídit platným etickým kodexem zastupitele příslušné navrhující strany. 



9. Postup po volbách: 
i. Kandidáti koalice zvolení do zastupitelstva městské části po převzetí mandátu vstoupí do 
společného klubu. 

ii. Společnému zastupitelskému klubu předsedá zástupce dle rozhodnutí koaličního výboru. 

iii. Po dohodě koaličního výboru budou prosazovat společné kandidáty do výborů zastupitelstva a 
komisí rady, na starostu, místostarostu, radní a jiné volené či uvolněné funkce. 

iv. Strany se dohodly na rovném zastoupení v radě v případě, kdy vstoupí do koalice. Obsazení pozic 
bude probíhat dle pořadí na kandidátní listině. Zvolení kandidáti mohou předat svoji pozici v radě 
postupně dalšímu v pořadí, aniž by se museli vzdát mandátu zastupitele. 

v. Strany se dohodly na rovném zastoupení ve výborech zastupitelstva. 

vi. Strany se dohodly na rozdělení míst v komisích rady v poměru 1:1:1 (Strana zelených : Česká 
pirátská strana : nezávislí) s rovným zastoupením na místech předsedů komisí rady. V případě 
lichého počtu předsedů komisí je rozhodující přednostní pořadí na kandidátní listině s přihlédnutím 
k mechanismu popsaném v bodě 9.iv. 

vii. Strany se dohodly, že po volbách nepodpoří přímou ani nepřímou koaliční spolupráci v 
zastupitelstvu se stranami KSČM a SPD. 

viii. Činnost koaličního výboru potrvá i v době po zvolení kandidátů až do ukončení volebního 
období, nebo do zániku společného klubu zastupitelů či do zániku spolupráce jinou formou. 

ix. Všichni zastupitelé klubu se zavazují podpořit návrh na projednání závazného hlasování v 
zastupitelstvu, který vznese některý z členů klubu. 

10. Pokud by nebyl žádný zástupce některé ze stran zvolen, má smluvní strana právo na poměrné 
zastoupení ve výborech a komisích a právo konzultovat klíčová hlasování v zastupitelstvu v rámci 
koaličního výboru.  

11. Smlouvu je možno vypovědět či změnit na základě dohody obou koaličních stran formou 
písemného dodatku. Jednostranné odstoupení od smlouvy před volbami je možné písemnou 
formou nejpozději 30 dnů před termínem podání kandidátních listin. Po volbách je jednostranné 
odstoupení od smlouvy možné na základě vážného porušení povinností, schváleného volebního 
programu, nebo etického kodexu zastupitele jednou ze stran. Jednostrannému odstoupení musí 
předcházet schůze koaličního výboru ve snaze spornou situaci vyřešit. Pokud se situaci nepodaří 
vyřešit a jedna ze stran trvá na odstoupení, zanikne tato smlouva 30 dní od písemného oznámení 
o odstoupení. 

12. Tato smlouva zanikne skončením volebního období 2022-2026. 

 

 

 

Michal Berg (Zelení)  Radek Holomčík (Piráti) 

 

 

Matouš Vencálek (Zelení)  Luboš Raus (nezávislí) 

  



Příloha č. 1 Programová východiska 
Níže uvedená programová východiska budou dále rozpracována v rámci programu, který bude schválen 
orgány Strany zelených a České pirátské strany.  

 

 

  



Příloha č. 2 Pořadí na kandidátní listině  

    
Pořadí na kandidátní listině je stanoveno takto: 

1. Zelení  

2. Piráti 

3. Nezávislí 

4. Nezávislí 

5. Zelení 

6. Piráti 

7. Nezávislí 

8. Zelení 

9. Piráti 

10. Nezávislí 

11. Zelení 

12. Piráti 

13. Nezávislí 

14. Zelení 

15. Piráti 

16. Nezávislí 

17. Zelení 

18. Piráti 

19. Nezávislí 

20. Zelení 

21. Piráti 

22. Nezávislí 

23. Zelení 

24. Piráti 

25. Nezávislí 

26. Zelení 

27. Piráti 

 

 

 

 

Příloha č. 3 Financování 
    

Pro účely volební kampaně bude využíván transparentní volební účet zřízený Českou pirátskou stranou. 

 

Prvních pět kandidátů přispěje rovným dílem každý 5.000,- Kč. 

Strana zelených přispěje částkou 20.000,- Kč. 

Česká pirátská strana přispěje částkou 20.000,- Kč. 

 

Veškeré financování volební kampaně bude probíhat v souladu se zásadami transparentnosti i nad rámec 
platných právních předpisů. Příjmy volební kampaně ze soukromých zdrojů mohou být pro užití ve volební 
kampani přijaty pouze od dárců, kteří souhlasí se zveřejněním daru od okamžiku přijetí stranou (nikoli až od 
okamžiku zákonného odevzdání výroční zprávy). 

 

Hospodaření volební kampaně je koncipováno jako vyrovnané. 

S financemi nevyužitými v rámci volební kampaně bude naloženo dle rozhodnutí volebního výboru.  

 

 

 


